令和 2 年 5 月 25 日

保護者様

群馬県立富岡高等学校
校 長 富 田  忍

学校再開に向けての見通しについて

 保護者の皆様におかれましては本校の教育活動に対しまして、日頃よりご理解とご協力
をいただき誠にありがとうございます。
 さて現在、群馬県は、新型コロナウイルス感染防止対策のため、本県の設定する「４段階
の警戒度と行動基準」において警戒度「３」の段階にあり、県立学校は臨時休業となってお
ります。

本校では、警戒度「３」に移行してから２週間が経過する今月末に警戒度が「２」に引き
下げられることを想定し、６月１日（月）から週３日程度の分散登校を計画しております。
そのため全職員で再開に向け学校生活の過ごし方、授業の実施形態・方法について検討と準
備を進めております。

今後、県の「警戒度引き下げ」の発表を受けて分散登校が開始となるわけですが、現段階
として６月１日から分散登校（学校再開）を予定していることをお伝えさせていただきます。
また、開始になった場合、臨時休業中の学習課題に対する取り組み状況と定着度の確認のた
め中間考査を実施し、再開後の指導に役立てたいと考えております。

分散登校の詳細については、今週末になって一斉メールで連絡をすることになるかと思

われます。引き続きご理解とご協力をお願いします。